
VERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

sytyt 
4743,  UNIVERSITÀ 
j 	sz degli STUDI 
•ÌS di CATANIA 

• hish • 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n. 168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
• Visto il decreto legislativo n. 165 del 3o marzo 2001 e ss.mm.ii.; 
• Visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 
• Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm. e, in particolare, gli arti. 55 e seguenti; 
• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022, come modificato dal D.R. n. 2670 
del 5 luglio 2023; 

• Vista la nota prot. n. 21038 del 18 gennaio 2023, con la quale è stato assegnato a questa Area il budget 
per l'anno 2023 e sono state comunicate le procedure necessarie per l'autorizzazione alla spesa; 

• Visto il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione di Ateneo nell'adunanza del 3o mano 2023, e il relativo elenco dei Responsabili 
Unici del Procedimento nominati per ogni singola iniziativa; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 221587 del 15 novembre 2023, con la quale il dirigente dell'Area dei 
Servizi Generali ha richiesto l'autorizzazione alla spesa presunta di € 99.200,00, comprensiva di IVA 
al 22% e incentivi tecnici, per il servizio di smontaggio, messa in sicurezza, trasporto h discarica e 
smaltimento di arredi di laboratorio, attrezzature scientifiche, controsoffitti e materiali vari, 
contaminatisi a seguito dell'allagamento dei locali del corpo D, piano -i dell'Edificio i, sede del 
Dipartimento di Scienze Chimiche; 

• Visto che lo svolgimento del servizio è stato autorizzato dai periti nominati dagli Assicuratori e che il 
costo dell'attività rientra tra le somme che saranno erogate dall'assicurazione a titolo di indennizzo dei 
danni subiti dall'Ateneo per l'evento calamitoso; 

• Considerato che la spesa complessiva presunta potrà gravare sul budget 2023 dell'Area dei Servizi 
Generali, C.R. 62624, ca.co. Dn, intervento "Smaltimento rifiuti ingombranti/RAEE vari dipartimenti 
(fuori convenzione Consip)", riclassificazione finanziaria 15088809; 

• Visto che la suddetta spesa rientra nell'ambito del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023/2024, al punto 88; 

• Considerato che, con decreto direttoriale rep. n. 1254 del 28 mano 2023, prot. n. 121017, il Dott. 
Vincenzo Zimmitti è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per l'intervento 
"Trattamento e smaltimento dei rifiuti" (Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2023/2024 — punto 88); 

DECRETA 

• E autorizzata la spesa proposta dal dirigente dell'Area dei Servizi Generali con nota istruttoria prot. n. 
221587 del 15 novembre 2023, relativa al servizio di smontaggio, messa in sicurezza, trasporto a 
discarica e smaltimento di arredi di laboratorio, attrezzature scientifiche, controsoffitti e materiali vari, 
contaminatisi a seguito dell'allagamento deì locali del corpo D, piano -i dell'Edificio i, sede del 
Dipartimento di Scienze Chimiche. 

• La spesa complessiva presunta di € 99.200,00, comprensiva di IVA al 22% e incentivi tecnici, potrà 
gravare sul budget 2023 dell'Area dei Servizi Generali, C.R. 62624, ca.co. Dir, intervento 
"Smaltimento rifiuti ingombranti/RAEE vari dipartimenti (fuori convenzione Consip)", 
riclassificazione finanziaria 15088809. 

• Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del decreto direttoriale rep. n. 1254 del 28 marzo 
2023, prot. n. 121017, è il Dott. Vincenzo Zimmitti. 

• Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ACUC) per la cura degli atti 
consequenziali. 

// Catania, 77k(A  a  Z3 	 Il Dirett 
Prof. Giova 


